
TRENDY

6 - 9
Nelze na jít přesné prav id lo , c o  se právě no s í v  koupelnách. A m ůže za 

to  nejen vkus lid í, a le také  š iroká  nabídka koupe lnového vybavení, 

nábytku, o bk ladů a dlažeb nebo arm atur. Každá koupelna p ro to  může 

být orig iná lem .

1 0 - 1 3
Um akartová jádra  postupně m izí 

z t is íců  panelákových bytů.

A nahrazu jí je  nové koupelny.

P ři přestavbě koupe lny můžete 

roz lišova t dva p řís tupy: B uď 

okopíru je te  tu  původní, jen s lepším 

vybavením  a vyzděnou, nebo zvolíte 

d ražší přestavbu „ z  g run tu ".

Jes tliže  s i necháte nanést na 

san itá rn í keram iku, a le i některé 

vany, sprchové zástěny nebo 

obk lady spec iá ln í p ro tišp in ic í 

úpravy, na ú k lid  v koupelně vám 

bude s ta č it jen  něko lik  m inu t 

а к  tom u v lh ký  hadr.

Bez nábytku se už ani 

v koupelně neobejdete. Kvůli 

snadném u úk lidu  s i získává 

ob libu  nábytek závěsný. A le 

zv lášť v  m alých koupelnách 

se na něj hledá m ísto  jen 

těžko. P roto  m a jite lé 

využíva jí p ro s to r alespoň 

pod um yvadlem  a kolem  něj.

23  -  24
P ořiď te  s i d o  své 

koupe lny něco 

nového, něco 

hezkého, něco 

zajím avého.

25  -  26
TOP KOUPELNY
V yberte tu  nejhezčí, nejzajím avější, ne jp rak tič tě jš í, p ros tě  TOP 

koupelnu ! Sedm koupe lnových s tu d ií p ro  vás p řip ra v ilo  návrhy svých 

koupelen a nyn í záleží jen  na vás, která z n ich  vyhra je . A vyhrá t 

m ůžete i vy  sam i!

28  -

Koupelna a je jí vybavení •  Edice katalogů časopisu Můj dům  •  Vyšlo 25. března 2002 •  Cena 59 Kč •  Vydává: BertelsmannSpringer CZ, s. r. o.
•  Nádražní 3 2 ,1 5 0  00 Praha 5  •  IČO 44851359 •  ředitel: Dušan Dohčević •  vedoucí edice: Tereza Lázeňská • Adresa redakce: Nádražní 32,150 00 Praha 5

• Telefon: 02/96 351 323 •  Fax: 02/96 351 104 • koupelna@bertelsmann.cz • www.bertelsmann.cz •  R edakce: Magdaléna Krajmerová (02/96 351 454)

• Spolupracujíc! architekti: Jan Ledvina (0603/429961), Radka Faltusová (0603/793698) •  Foto: archiv firem • Inzerce: Alena Hyvnarová (02/96 351 610)

•  Yveta Mádlová (02/96 351 611) •  Články označené P.R. jsou placenou inzercí. •  Produkce: Petra Vodičková (02/96 351 322) •  Aleš Zita (02/96 351 131)

• M arketing: Pavlína Ježková (02/96 351 113) •  Distribuce: Eva Brabcová (02/96 351 621) •  Petr Mutina (02/96 351 159)

•  Zlom  a litografie: VIVAS prepress, a. s., Sazečská 8, Praha 10 •  Tisk: Svoboda, grafické závody, a. s „ Sazečská 8, Praha 10 • Rozšiřují: Mediaprint&Kapa,

firmy PNS, a. s., a  ostatní distributoři. Knižní klub •  Podáváni novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy Praha, 

čj. 724/1994 ze dne 28.3.1994 •  Redakce neodpovídá za obsah inzerce. •  Přetiskování článků a fotografií je zakázáno bez písemného souhlasu vydavatelství 

a zachování autorských práv. •  Katalog vznikal v období leden až březen 2002. Veškeré zveřejněné informace vycházejí z údajů platných v tomto období.

• Registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem 6510 ze dne 24. 5.1993. •  ISBN: 80-86411-23-0

1 6 - 1 7 Nejen lidé  na vozíku, a le 

i v š ichn i o s ta tn í ocení 

v  koupelně d osta tečný prostor. 

P řitom  žádné un iverzá ln í 

p rav id lo , ja k  s i vybudovat 

bezbarié rovou koupelnu, 

není. A le u rč ité  zásady 

přece jen  ex is tu ji.

1 8 - 1 9
Ačkoli san itární keramika, sm altová ocel 

nebo akrylá t patří к  nejvíce užívaným 

materiálům v  koupelně, nejsou jediným i. 

Nerez, sk lo , mramor, dřevo nevidíte sice 

tak často, a le za to  vypadají skvěle.



O B S A H

SPRCHY

Rychlost a značná úspora 

vody -  to  jsou  výhody, 

které nabízejí sprchy oproti 

vanám. Stejně jako 

u ostatních předmětů 

v koupelně, i tady si 

můžete vybíra t ze stovek 

kom binací. Jestliže se 

rozhodnete nahrad it vanu 

v koupelně sprchou, přesto 

nemusíte p řijít o  masáže. 

Naopak. Sprchové boxy 

nabízejí více možností, jak 

tě lo osvěžit, zregenerovat 

a jak s i odpočinout.

s p a  5 5  _
S lovo spa znamená v překladu 

lázně. A  protože je  máte doma, 

na zahradě nebo v  z im ní 

zahradě, říká se jim  také 

dom ácí m asážní lázně, 

hydrom asážní v ířivé  bazénky, 

nebo li zkráceně vířivky.

UMYVADLA
Z ce lé  koupelny ne jčastě ji užíváte um yvadlo. A p ro to  ho n ikdy  není 

dost. A byste  s i u še tř ili co ne jv íce hádek, čekání a s tresů , d oporuču je  

se do koupelen u m ís tit ne jlépe dvě um yvadla, da lš í um ývátko přidat 

na toa letu.

VANY

Třebaže s i sprchy 

získáva jí stá le větší 

ob libu , p řes to  se jim  

vany z tuzem ských 

koupelen vy tla č it 

nepodařilo . Při nákupu 

vany se rozhodu je te  

nejen podle  tvarů 

a ve likos ti, a le také 

pod le  m ateriá lů . Komu 

zbývá v íce peněz na 

účtu , může se 

rozhodnout pro vanu 

hydrom asážní.

TOALETY

58  -  63
Postupně se i toa le ty  m ění z m ístností, kde se na 

vzhled příliš  nedbalo, v takovou č ás t bytu , o je jím ž 

zařízení se přemýšlí, kam se kupuje  nábytek, 

doplňky, a le i kva litn í a zajímavá záchodová sedátka. 

Pro pány lze d o  bytu  u m ís tit p isoáry, v  rodinách s více 

dětm i ocení dětské toalety.

O B K LA D Y  A DLAŽBY

-  81
Velké fo rm áty  a nenápadné b a rvy  na straně jedné  a m ozaiky 

sk láda jíc í se z barevných kos tiče k  na s traně d ruhé. Jak ukazuje to to  

rozmezí, při výbě ru  obkladů a dlažeb s i m ůžete vyb ra t co ko li. Záleží 

pouze na vašem vkusu.

-

BIDETY 64  -  65
Bidet pa tří к  předmětům, které se ješ tě  před 

deseti, patnácti le ty vyskytova ly  na zdejších 

toaletách jen  výjim ečně. A le i tady už se - sice 

pomalu, a le přece -  stává standardním  vybavením .

Před několika desetile tím i vytéka la  voda ze dvou 

kohoutků  -  studeného a tep lého. Poté se s ice 

nastavovala dvěm a kohoutky, ale vytéka la  z jedné 

výp u s ti. B rzy na to  i ty to  baterie vys třída ly  pákové 

armatury. A ty  už začínají us tupova t bateriím  

te rm osta tickým .

A R M A T U R Y

70  -  72


